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Przyrząd do składania, rozkładania i usztywniania nart w stanie rozłożonym.

Zgłoszono 31 grudnia 1932 r.
Udzielono 11 lipca 1933 r.

Używane dotychczas narty mają tę wa¬
dę, że są niewygodne przy noszeniu i trans¬
portowaniu; daje się to zwłaszcza odczu¬
wać przy wsiadaniu do wszelkiego rodzaju
pojazdów i jest uwarunkowane długością
nart, która jest jednak niezbędna ze wzglę¬
dów sportowych/
Przyrząd według wynalazku usuwa po¬

wyższą wadę i pozwala w miarę potrzeby
na składanie, rozkładanie i usztywnianie
nart w stanie rozłożonym.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia widok przyrządu zboku, fig. 2 —
widok zgóry, częściowo w przekroju.
Przyrząd według wynalazku składa się

z przegubowo połączonych części 1, V,
obracających się na osi 2, która jest zaopa¬
trzona w sworzeń śrubowy 3. Po rozłoże¬
niu narty nakłada się na sworzeń 3 służą¬
cy do usztywnienia narty mostek 4, do
przymocowania którego służy nakrętka
skrzydlata 5.
Przy zastosowaniu przyrządu według

wynalazku nartę przecina się w jednem al¬
bo kilku miejscach i przymocowuje do tych
części przyrząd, przyczem przy składa¬
niu w ten sposób podzielonej narty zdej¬
muje się mostek, który nakłada się tylko
do usztywniania nart po ich rozłożeniu*

Oddzielne części rozciętych nart zo¬
stają zaopatrzone celowo w dopasowane



blachy metalowe, które naprzemian są za¬
opatrzone w otwory i odpowiadające im
trzpienie, wchodzące w te otwory.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do składania, rozkładania
i usztywniania nart, nakładany na części,
powstałe z przecięcia w jednem albo kilku
miejscach narty, znamienny tern, że składa
się z przegubowo połączonych części (1, V),
obracających się na osi (2), dzięki czemu

przy obrocie części (1, V) narty składają
się albo rozkładają.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że oś (2) jest zaopatrzona w
sworzeń śrubowy (3), -na który nakłada się
mostek (4) zamocowywany nakrętką skrzy¬
dlatą (5) i służący do usztywnienia narty
w stanie rozłożonym.

Edmund Unger.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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